
 
 

 

 

 

 

 

KOMISE ROZHODČÍCH  
___________________________________________________________________________ 
 

V Kopřivnici, 25. 3. 2016 

 

Dámy a pánové, vážení rozhodčí, kolegové, 

jsme v plném běhu soutěžního ročníku 2015-2016, přesto jste jistě zaregistrovali personální změny ve 

vedení ČSH. Nehledě na tuto skutečnost sleduji, že si všichni své povinnosti plníte, jak nejlépe to jde, 

a tímto bych Vám chtěl poděkovat a vyjádřit úctu za práci, kterou pro házenou vykonáváte. 

V následujícím textu přikládám několik informací. 

1) Na jednání Exekutivy ČSH dne 6. 3. 2016 byla schválena a pracovat bude Komise rozhodčích 

ČSH v následujícím složení: 

Vangelis Simu  (47 let, Kopřivnice) – předseda 
Jiří Ondráš  (61 let, Otrokovice) – místopředseda 
Daniela Radová  (37 let, Lázně Kynžvart) 
Petr Směja  (42 let, Brno) 
Martin Zych  (49 let, Praha) 
 
 

2) Na témže jednání Exekutivy ČSH byl schválen Statut KR, který vymezuje povinnosti i 
pravomoci KR ve věcech týkajících se řízení rozhodčích ČSH.  
 
V současné chvíli dochází k přepracování Zásad licencování a řízení rozhodčích (dříve Zásady 
řízení sboru rozhodčích, ještě dříve „Kritéria“). KR nepředpokládá věcně zásadní změnu 
v tomto dokumentu, který je v současné době v platnosti. Změny se budou týkat formálních 
záležitostí tohoto dokumentu. 
 

zasady licencovani a 
rizeni rozhodcich_20150103.pdf

 
 

3) KR se sešla na svém prvním jednání dne 13. 3. 2016 v Praze. Na tomto jednání byly 
diskutovány priority činnosti a takto je komise předkládá. 

 
I. 

ZVÝŠIT ZÁKLADNU ROZHODČÍCH – VYTVOŘIT PŘEDPOKLADY PRO ZVÝŠENÍ JEJICH POČTU 
 

 Projekty na získávání nových rozhodčích 

 Podstatná změna motivace rozhodčích 

 Nastartovat spolupráci s KR KSH – aktivní zapojení krajských předsedů KR 

 Nastartovat spolupráci s kluby 

 Vrátit do sboru bývalé aktivní rozhodčí 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

KOMISE ROZHODČÍCH  
___________________________________________________________________________ 
 

II. 
ZLEPŠIT KVALITU ROZHODČÍCH NA VŠECH ÚROVNÍCH 

 

 Udržet maximální počet a úspěšné výsledky našich rozhodčích na půdě EHF a IHF,  

 Koncepční sledování perspektivních rozhodčích 

 Zveřejňování výukových prezentací na webu chf.cz 
 
 

III. 
ZLEPŠIT VZTAHY MEZI ROZHODČÍMI A FUNKCIONÁŘI 

 

 Komunikovat s oddíly, iniciace společných akcí s trenéry 

 Zdůraznění role rozhodčího v každém klubu 

 Společný postup proti nesportovním projevům především v nejmladších kategoriích 
 

 
Každý jednotlivý bod těchto programových priorit obsahuje rozsáhlou agendu, kterou bude muset KR 
postupnými kroky rozpracovat. A potom to bude spousta práce. 
 
Další informace o fungování KR budete dostávat po drátě, ostatně jak jste na to již spoustu let zvyklí. 
Níže předkládá KR informace o dalších záměrech. 
 

I. Hodnocení výkonu rozhodčích v jednotlivých utkáních pokračuje systémem, který je nastaven 
pro tento soutěžní ročník. KR však bude přísněji aplikovat výstupy získané z hodnocení a to 
jak hodnocení delegátů, tak i hodnocení oddílů. KR se bude snažit následně prezentovat 
výstupy na jednotlivých seminářích. 
 

II. Termíny a náplň seminářů - jejich struktura 
 
KR se rozhodla nenavázat na již zveřejněný program seminářů, jak jej navrhla předchozí SK, 
nicméně termíny zůstanou částečně v platnosti z praktických důvodů.  Zásadní změna je, že 
semináře již nebudou dvoudenní, ale budou se konat v průběhu roku dva jednodenní. 
 
NOMINAČNÍ SEMINÁŘE 

Skupina Ia, Ib, 2 a delegáti 26. 06. 2016 v Kopřivnici 
Skupina III a IV „Morava“ 04. 06. 2016 v Otrokovicích 

  Skupina III a IV „Čechy“  12. 06. 2016 v Praze 
 
PRACOVNÍ SEMINÁŘE 

Skupina Ia, Ib, 2 a delegáti 28. 08. 2016 v Praze - Břve 
Skupina III a IV „Morava“ 14. 01. 2017 místo zatím neurčeno 

  Skupina III a IV „Čechy“  15. 01. 2017 místo zatím neurčeno 
 
Ambicí nominačního semináře skupiny Ia, Ib a 2 je informovat a vyhodnotit minulý soutěžní ročník, 
absolvování fyzických testů, testů z pravidel házené a legislativy, sestavit listinu rozhodčích na 
následující soutěžní ročník. Pracovní seminář v srpnovém termínu bude zejména o výkladu pravidel – 



 
 

 

 

 

 

 

KOMISE ROZHODČÍCH  
___________________________________________________________________________ 
 
implementace nových pravidel, legislativy a jiných opatření k nadcházejícímu soutěžnímu ročníku. KR 
v součinnosti se SK plánuje účast delegátů na těchto seminářích. 
 
Ambicí nominačního semináře a pracovního semináře skupin III a IV je informovat a vyhodnotit 
minulý soutěžní ročník, provádět výklad pravidel, zejména jejich změn a absolvování testů z pravidel 
a legislativy.  
 
 

III. Obsazení soutěží a náhradní nominace provádí KR ve spolupráci se soutěžním úsekem. V této 
chvíli platí a do konce soutěžního ročníku 2015-2016 bude platit současný model. Tedy 
omluvy z již učiněných nominací zasílají rozhodčí na adresy hruba@chf.cz; jkq@seznam.cz;  
Základní obsazení play-off, play-out Extraligy, WHIL provádí předseda KR, náhradní nominace 
na tyto soutěže provádí předseda KR v součinnosti se soutěžním úsekem ČSH. 
 

IV. Sledování utkání nejvyšších soutěží bude probíhat i nadále, v míře nikoliv stejné, jako 
doposud. Tuto činnost vykonávají ředitel příslušné soutěže a pověření členové KR a SK. 

 
Přeji vám mnoho zdaru při vaší činnosti na všech úrovních soutěží ČSH a KSH a za KR se těším na 
budoucí spolupráci. 
 
Krásné a veselé Velikonoce! 
 
 
Vangelis Simu 
předseda KR ČSH 
 
 
 
Kontakty na členy KR 
 
 
Vangelis Simu   tel.: 603 367 844  vangelissimu@gmail.com 
Jiří Ondráš   tel.: 602 788 011  ondras@mpo.otrokovice.cz 
Daniela Radová   tel.: 777 102 332  danus.radova@post.cz 
Petr Směja   tel.: 608 883 354  p.smeja@seznam.cz 
Martin Zych   tel.: 602 315 568  martin.zych@comax.cz 
 

mailto:hruba@chf.cz
mailto:jkq@seznam.cz
mailto:vangelissimu@gmail.com
mailto:ondras@mpo.otrokovice.cz
mailto:danus.radova@post.cz
mailto:p.smeja@seznam.cz
mailto:martin.zych@comax.cz

